ANEXO II – TERMO DE RESPONSABILIDADE

 Feira do Empreendedorismo das Famílias Atípicas
 Secretaria de Proteção e Defesa das Pessoas com Deficiência  – GSPDPD
 Prefeitura de Mauá

 TERMO DE RESPONSABILIDADE DO(A) EXPOSITOR(A)

 Eu,  ________________________________________________,  portador(a)  do  RG  nº
 __________________  e  CPF  nº  ____________________,  residente  e  domiciliado(a)  à
 _____________________________________________, declaro para os devidos fins que:

 1.  Tenho pleno conhecimento das regras estabelecidas no Edital de Chamamento Público nº
 001/2025 da Feira do Empreendedorismo das Famílias Atípicas, e estou ciente de que a
 minha participação está condicionada ao cumprimento integral das disposições previstas;

 2.  Comprometo-me a respeitar os horários, locais, normas de segurança, orientações da
 organização e a destinação correta dos resíduos durante o evento; estou ciente de que a feira
 ocorrerá das 10h às 17h no dia 29/05/2025, e comprometo-me a comparecer ao local com, no
 mínimo, 1 (uma) hora de antecedência para acompanhar a montagem da barraca destinada à
 minha participação.

 3.  Declaro que os produtos que pretendo comercializar durante a feira não exigem alvará
 sanitário específico, tampouco envolvem a venda de bebidas alcoólicas ou produtos
 derivados do tabaco;

 4.  Reconheço que a autorização de uso privativo do bem público é concedida a título precário e
 gratuito, limitada ao período do evento, podendo ser revogada a qualquer tempo pela
 Administração Pública, sem gerar qualquer vínculo contratual ou direito à indenização e
 limitada ao período do evento, não gerando vínculo contratual com a Prefeitura de Mauá ou
 com a Secretaria de Proteção e Defesa das Pessoas com Deficiência;

 5.  Autorizo o uso de minha imagem e da minha barraca para fins institucionais de divulgação da
 feira em materiais da Prefeitura de Mauá.

 Estou  ciente  de  que  o  não  cumprimento  das  regras  previstas  no  edital  poderá  resultar  em  minha
 exclusão do evento, sem direito à substituição ou compensação.

 Fica  eleito  o  foro  da  Comarca  de  Mauá/SP  para  dirimir  quaisquer  controvérsias  oriundas  deste
 termo.

 Mauá, ____ de ___________________ de 2025.